Sí vos mandamos aue al dicho abat et conuento d’Urdach deixedes, consintades et fagades gozar et
aprouechar desta nuestra present gra cia de remisión et enfranquimiento durant los dichos tres ainnos,
co mo dicho es. Et a nuestros amados et fielles las gentes oidores de nues tros comptos, mandamos que
todas las sumas et quantías de dineros que esta nuestra present gracia [tachado: remisión] et enfranqui-
miento montará, vos reciban en cometo et rebatan de vuestras receptas o de qui pertenezca durante los
dichos tres ainnos por testimonio de las presentes, vidimus o copia d’eillas reportadas ante eillos una vez
tan solamente sin alguna dificultat, car así lo queremos et nos place, non obstant quoalesquiere nuestras
ordenanças a esto contrarias.

Datum en Pomplona so nuestro sieillo de la chancillería, XIIIIº. día de septiembre 1’ainno del nas-
cimiento de nuestro Seinnor MCCCCXXIII. Por el rey, S. de Leoz

(Con otra letra) Collación ha seído fecha desta presente copia con la letra original de mot a mot
bien et fielmente por mí J. de Çalegui, notario de la cort en Pomplona el XX día de septiembre anno 
Mº. CCCCXXIII°.

(Firmas autógrafas) Pierres de Peralta         E. de Gúrpide.

4 19 julio 1463

Pío II encarga al oficial de Pamplona que destituya al abad de Urdax, Juan de Echaide, como partidario del
Príncipe de Viana y nom bre en su lugar a Pedro de San Martín, recomendado por Juan II. 

Archivo Vaticano, Reg. Vat. 492, ff. 161r-163r. 

Pius, etc. Dilecto filio officiali Pampilonensi. Salutem etc. Licet con tinua supervenientium nego-
tiorum instancia nos qui, disponente Domi no, universalis Ecclesie regimini, quamquam immeriti, pre-
sidemus, in sultibus impetat successivis, solicitudo tamen ecclesiarum et monaste riorum omnium nos-
tris incumbens humeris, tanto arcius ut utilium gu bernatorum foveatur presidiis, nos quotidiana medi-
tatione perurget, quantum ad id sumus specialius obligati.

Ad audientiam siquidem nostram, dilectis filiis Petro de Sancto Martino, rectore parrochialium
Sancti Laurencii de Cambo et Sancti Martini de la Rasoro ecclesiarum invicem canonice unitarum, nec-
non conventu monasterii Sancti Salvatoris de Urdachio, Premonstratensis Ordinis, Baionensis diocesis,
referentibus, pervenit, quod quamvis di lectus filius Johannes de Echayde, canonicus dicti monasterii, se
de fectum natalium ex coniugato genitum et soluta pati non ignoraverit neque ignoret, tamen olim, abs-
que sufficienti, ut asseritur, dispensa tione, pretextu cuiusdam invalide electionis seu alterius provisionis,
re gimen et administrationem dicti monasterii occupavit, illudque per vi ginti annos et ultra detinuit,
prout detinet indebite occupatum, necnon interim contra ipsius monasterii /(fol. 161v) statuta et con-
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suetudines pleraque illius bona immobilia sua propria negligentia et incuria colla bi et destrui permisit
ac illius fructus, redditus et proventus interim dilapidavit, dictumque monasterium per plures annos de-
reliquit et illius monachorum curam laicis commisit, illudque alias ad totalem fere rui nam deduxit ac
etiam homicidarum et scandalosorum sectas observan do, seque guerris in quibus multa homicidia per-
petrata fuerunt immis cendo, a carissimo in Christo filio nostro Johanne, Aragonum et Na varre rege
illustri, in cuius Navarre regno dictum monasterium situm est, rebellare et crimen lese maiestatis et alia
multa perpetrare et com mittere non expavit, de quibus in partibus illis apud bonos et graves est publi-
ce diffamatus, in anime sue periculum ac perniciosum exem plum et scandalum plurimorum.